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From: 5.1.2e

Sent: Mon 1/18/2021 8:28:13 AM

Subject: FW: Doorst: vragen/opmerkingen

Received: Mon 1/18/2021 8:28:14 AM

Kun je hiermee uit de voeten? Voor het tweede traject Moderna voor cliénten met huisarts, daar maken we een

vliegende start mee. We starten met drie Hap’s, maar ik weet nog niet met welke instellingen zij gaan werken.

Groetjes,

From: EE. IR. (EEX)JEEEXN- CET
Sent: maandag 18 januari 2021 09:02

To: [RE] (SMErv n>
Subject: RE: Doorst: vragen/opmerkingen

Hoi [EXIEN
Datzelfde kunnen we misschien tegenkomen bij de intramurale zorg. Aan de andere kant zullen er mensen uitvallen die te veel

bijwerkingen hebben gehad of op het moment van de 2° vaccinatie een contra-indicatie hebben.

ledereen is wel doordrongen van de kwetsbaarheid van het product, zowel kwalitatief als qua beschikbare hoeveelheid, dus zal er

ook zorgvuldig mee omgaan. Zo snel breekt een flesje niet.

Groeten,

\I Amsterdam UMC
Universitair Medische Centra

5.1.2e

Farmacologie en Apotheek YUmc / Hoofd afdeling
Apotheek AMC

| Meibergdreef 9 | Postbus 22660, 1100 DD

Amsterdam

IEEE D- coclclzan 1117 | Postbus 7057,
1007 MB Amsterdam

T: Nummer(s
(AMC) | E: @amsterdamume.nl

www.amsterdamumec.nl | www.vume.nl / www.ame.nl

5. 1.2e

Verzonden: maandag 18 januari 2021 8:52

sa: BE) IE. (ERED) ERE SEEOnderwerp: RE: Doorst: vragen/opmerkingen

Dank je voor je bericht, ik ga de vraag nog iets specifieker stellen; stel dat ze bij de eerste prik 0 spillage hebben,
maar bij de tweede prik laten ze twee flacons kapotvallen. Wat doe je dan met de mensen die wél een eerste prik
hebben gehad, maar voor wie niet genoeg is voor de tweede prik? We kunnen niet zomaar een extra flesje

opsturen.....

Jouw vraag, nee dat klopt niet, er lopen twee traject door elkaar: de apotheken hebben aangeboden te helpen bij
het vervoer van Pfizer nu we de 600 instellingen gaan beleveren. We lijken dit ‘gewoon’ te kunnen doen met

Movianto en voor vervoer tussen verschillende locaties van instellingen kunnen de instellingen vervoer inhuren.

Moderna wordt door Movianto vervoerd naar de HAP’s.
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Hartelijke groet,

trom: EXE] IE. (ERE) ERE @armsterdamumcn>
Sent: maandag 18 januari 2021 08:33

Subject: RE: Doorst: vragen/opmerkingen

Beste [ERED
In de praktijk was tijdens de intramurale vaccinaties de spillage nihil, maar wij werken dan ook met apothekersassistenten. Voor de

LZ lijkt me 2% wel een mooi streven, dat zeker voor de grotere organisaties wel mogelijk moet zijn.

Daarnaast ook een vraag: ik hoor her en der dat er gesproken wordt over het inzetten van de ziekenhuisapotheken voor de

distributie van vaccin voor de huisartsen die een andere groep bewoners in kleinere zorginstellingen gaan vaccineren met het

Moderna vaccin. Klopt dat? Het is toch 30 dagen in de koelkast houdbaar?

Groeten,

\ Amsterdam UMC
Universitair Medische Centra

5.1.2¢

Farmacologie en Apotheek YUmc / Hoofd afdeling
Apotheek AMC

Meibergdreef 9 | Postbus 22660, 1100 DD

Amsterdam

De Boelelaan 1117 | Postbus 7057,
1007 MB Amsterdam

i: amsterdamumc.nl
www.amsterdamume.nl | www.vumec.nl / www.ame.nl

Verzonden: zaterdag 16 januari 2021 11:51

Aan:BREBEJEBEY @amsterdamume.ni>

Onderwerp: Doorst: vragen/opmerkingen

Zou je mij advies kunnen over vraag 1? Hoe hebben jullie dat opgelost?

Veel dank en hartelijke groeten,

Van: -IIEEI.E. (Directeur Specialistische Zorg) <| EE@amarantnl
Datum anuari 2021 om 10:45:03 CET

Aan: EEN avo
Onderwerp: vragen/opmerkingen
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Zoals vanmorgen telefonisch met je besproken, hierbij nog mijn vragen.

1. Uiteraard doen we er alles aan om verspilling te voorkomen en de Pfyzer flacons optimaal te benutten. Amarant ontvangt

135 flacons, zonder verspilling zouden we 810 vaccins kunnen benutten. Mijn vraag is eigenlijk of we dit kunnen doen of

dat we een bepaalt percentage moeten berekenen voor mogelijke verspilling (bijvoorbeeld 2%). Dit omdat we er anders

met het 2° vaccin opnieuw in moeten slagen niets te verspillen. Of kunnen we dan wat extra flacons krijgen om zeker te zijn

dat we iedereen een 2° vaccin kunnen geven. Wat is jullie advies?

2. Amarant is zich aan het prepareren voor de 2° groep verblijfs-cliénten (die het medisch dossier bij de huisarts hebben). We

doen graag mee aan deze pilot die 25 januari van start gaat. Daarnaast willen we graag bijdragen om (een deel van de

)huisartsen al voor de 25° te vaccineren met vaccins die wij overhouden (als 6° vaccin van de flacon). Waarin we de keuze

maken deze niet te benutten voor onze eigen medewerkers maar vanuit maatschappelijke verantwoordelijkheid voor

huisartsen die de kwetsbare verblijfsclienten van Amarant gaan vaccineren op 25 januari. In ons telefoongesprek werd

duidelijk dat huisartsen als “prikkers” ook gevaccineerd worden zodra zij starten, maar we willen graag de mogelijkheid

bieden om dit al in een vroeger stadium te doen door deze vaccins volgende week donderdag/vrijdag aan te bieden aan de

groep huisartsen die gaan participeren in de pilot van 25 januari. Misschien is dit aanbod helpend in het starten van de

pilot. Concreet: we starten met 10 woonvoorzieningen met kwetsbare cliénten met een verblijfsindicatie, nemen contact

op met deze huisartsen om de samenwerking vorm te geven en doen tevens het aanbod om hen in een eerder stadium te

vaccineren?

Met vriendelijke groet,

M:

amarant.nl

www.amarant.nl

arant

jouw leven,jouw mogelijkheden

Bredaseweg 375, 5036 NB Tilburg
Postbus 715, 5000 AS Tilburg
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

VUme disclaimer : www.vume.nl/disclaimer

AMC disclaimer : www.ame.nl/disclaimer

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor maergen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


